
Uchwała nr 31 / 81 / 2024 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia  28  listopada 2024 r 

 

w sprawie wyboru oferty na powierzenie realizacji zadania prowadzenia punktów przeznaczonych  

na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej w 2025 r. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r .                 

poz. 107), art.15 ust. 1i ust. 2h ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                                

i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), oraz art. 11 ust. 2 i ust. 2b ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r.                                                    

o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej                          

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1534)  

Zarząd Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania zleconego z zakresu 

administracji rządowej pn: „ Prowadzenie punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 

lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z realizacją edukacji prawnej na terenie 

powiatu skarżyskiego w 2025 r.” powierza się prowadzenie: 

1) Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej wraz z edukacją prawną w budynku Zespołu Szkół Transportowo-

Mechatronicznych, 26-110 Skarżysko-Kamienna, ul. Legionów 119, 

2) Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej wraz z edukacją prawną w budynku Starostwa Powiatowego,                      

26-110 Skarżysko-Kamienna, Pl. Floriański 1. 

 

-  Fundacji rozwoju świadomości obywatelskiej Experto Pro Bono, ul. Legionów 10, 22-400 Zamość 

  

§ 2 

Na realizację zadania, o którym mowa w § 1 przeznacza się środki finansowe z dotacji celowej przyznanej 

powiatowi skarżyskiemu z budżetu państwa z części będącej w dyspozycji wojewodów w wysokości  

139 903,68 zł (słownie zł: sto trzydzieści dziewięć tysięcy dziewięćset trzy złote 68/100), w tym: 

1) kwota na prowadzenie jednego punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 

wynosi 66 655,68 zł (słownie zł: sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset pięćdziesiąt pięć złotych 68/100) 

oraz na realizację zadania z zakresu edukacji prawnej w ramach punktu kwota w wysokości 3 296,16 zł 

(słownie: trzy tysiące dwieście dziewięćdziesiąt sześć złotych 16/100) 

2) kwota na prowadzenie drugiego punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 

wynosi 66 655,68 (słownie: sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset pięćdziesiąt pięć złotych 68/100)  

oraz na realizację zadań z zakresu edukacji prawnej w ramach punktu kwota w wysokości 3 296,16 

(słownie: trzy tysiące dwieście dziewięćdziesiąt sześć złotych 16/100) 

 

§ 3 

 

Szczegółowe prawa i obowiązki stron zostaną określone w odrębnej umowie. 

 

 

 

 

 

 

 



§ 4 

 

Wyniki otwartego konkursu ofert podlegają publikacji na stronie internetowej powiatu skarżyskiego 

https://powiatskarzyski.pl/, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Skarżyskiemu. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                                         Przewodniczący Zarządu 

                                                                                                                           Powiatu Skarżyskiego 

 

                                                                                                                                  Artur Berus 

 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu  

 

1. Katarzyna Bilska……………………………… 

2. Tadeusz Bałchanowski……………………….. 

3. Cezary Błach………………………………….. 

4. Monika Pająk …………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 16 października 2024 roku Uchwałą nr 25/62/2024 Zarządu Powiatu Skarżyskiego ogłosił 

otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z realizacją 

edukacji prawnej na terenie powiatu skarżyskiego w 2025 r. 

W wyznaczonym terminie – do dnia 8 listopada 2024 r. wpłynęły 4 oferty od organizacji 

pozarządowych. Złożone oferty podlegały ocenie formalnej i merytorycznej, z czego tylko trzy przeszły ocenę 

formalną. W przypadku oceny merytorycznej warunki zawarte w ogłoszeniu o konkursie spełniły dwie 

organizacje pozarządowe, które złożyły ofertę tylko na powierzenie prowadzenia punktu przeznaczonego  

na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej (tj. w wariancie nr 1, o którym mowa w ogłoszeniu o konkursie).  

Po rozpatrzeniu ofert komisja konkursowa najwyżej oceniła ofertę Fundacji Rozwoju Świadomości 

Obywatelskiej Experto Pro Bono. Jednocześnie mając na uwadze przepis art. 11 ust. 2b ustawy o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, w przypadku  

gdy w otwartym konkursie ofert, o którym mowa w ust. 2, nie wpłynęła żadna oferta na powierzenie 

prowadzenia punktu przeznaczonego na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego albo żadna  

ze złożonych ofert nie spełnia wymogów konkursu w części dotyczącej świadczenia w punkcie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego, organizacji pozarządowej powierza się prowadzenie wszystkich punktów  

z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, Fundacji Experto Pro Bono powierza się 

prowadzenie wszystkich (dwóch) punktów z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnego poradnictwa 

prawnego. 

 


